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SUOMEN HYPOTEEKKIYHDISTYKSEN JOUKKOVELKAKIRJALAINA 1/2003
LAINAKOHTAISET EHDOT - ENSIMMÄINEN LAINAERÄ

Nämä lainakohtaiset ehdot yhdessä Suomen Hypoteekkiyhdistyksen joukkovelkakirjaohjelman 28.4.2003 päivättyyn
listalleottoesitteen perusosaan sisältyvien yleisten lainaehtojen kanssa muodostavat tämän lainan ehdot. Yleisiä
lainaehtoja sovelletaan, mikäli näissä lainakohtaisissa ehdoissa ei ole toisin määrätty. Yleiset lainaehdot ovat näiden
lainakohtaisten ehtojen liitteenä.

Liikkeeseenlaskija: Suomen Hypoteekkiyhdistys

Lainan nimi: Suomen Hypoteekkiyhdistyksen joukkovelkakirjalaina 1/2003

Lainan järjestäjä ja välittäjä: Sampo Pankki Oyj

Maksuasiamies: Hex Back Office and Custody Services Oy

Lainan pääoma ja valuutta: Enintään 50.000.000 euroa

Velkakirjojen muoto: Arvo-osuusmuotoinen

Lainan merkittäväksi tarjottava
vähimmäismäärä: 100.000 euroa

Lainan arvo-osuuksien yksikkökoko:   10.000 euroa

Liikkeeseenlaskupäivä: Ensimmäisen lainaerän liikkeeseenlaskupäivä on
  2.6.2003

Emissiokurssi: Vaihtuva

Takaisinmaksupäivä: 2.6.2008. Laina maksetaan takaisin yhdessä erässä.

Takaisinmaksumäärä: Pääoman nimellisarvo

Merkintäaika: Jatkuva, alkaen 14.5.2003.
Lainaa tarjotaan sijoittajien merkittäväksi Myyntiaikana, jonka
Järjestäjä ja Liikkeeseenlaskija erikseen ilmoittavat.

Ensimmäisen Lainaerän Myyntiaika on
14.5. - 27.5.2003.

Liikkeeseenlaskija voi keskeyttää Myyntiajan. Merkintäpäivä on
Järjestäjän ilmoittama päivä Myyntiaikana. Merkintöjä voidaan
ylimerkintätilanteessa pienentää.

Merkintäpaikka: Sampo Pankki Oyj, Eteläesplanadi 8, Helsinki, puh. 010 513 2725 ja
010 513 2793.

Korko: Yleiset lainaehdot kohta 7.2: (Vaihtuva viitekorko). Ensimmäisen
Lainaerän osalta korko määritetään ensimmäisen kerran yleisistä
lainaehdoista poiketen 30.5.2003, jonka jälkeen yleisten lainaehtojen
mukaan.
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6 kuukauden EURIBOR-korko + 0,15% Koronmaksupäivä: 2.6 ja 2.12
kunakin vuonna,
alkaen 2.12.2003 ja päättyen 2.6.2008.

Koronlaskuperuste: Todelliset/360

Pankkipäiväolettama: Seuraava

Liikkeeseenlaskijan oikeus
ennenaikaiseen
takaisinmaksuun: Ei

Velkojan oikeus vaatia
ennenaikaista
takaisinmaksua: Ei
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TIEDOT JOUKKOVELKAKIRJALAINAN LIIKKEESEENLASKUSTA

Päätökset ja valtuudet, joiden nojalla
laina lasketaan liikkeeseen: Suomen Hypoteekkiyhdistyksen hallituksen 28.4.2003 tekemän

päätöksen perusteella Suomen Hypoteekkiyhdistyksen
toimitusjohtajan ja talousjohtajan päätös 9.5.2003.

Liikkeeseenlaskun luonne: Sarjalaina

Merkintäoikeudet: Merkintäoikeutta ei ole rajattu.

Merkintä- tai kauppahinnan maksutapa
sekä merkintäpaikat: Ks. Yleiset lainaehdot kohta 5.

Merkintäaika: Jatkuva, alkaen 14.5.2003

Merkityn lainan toimitustapa ja
-aikataulu: Ks. Yleiset lainaehdot kohta 6.

Emissiokurssi: Vaihtuva

Merkintäsitoumukset: Ei, ellei merkinnän yhteydessä toisin ilmoiteta

Pörssilistaus: Kyllä/Helsingin Pörssi

Vakuus Ei ole

Arvio pörssilistauksen alkamisesta: Ensimmäisen Lainaerän osalta kesäkuussa 2003

Lainan tuotto ja duraatio: Lainan efektiivinen tuottoprosentti liikkeeseenlaskupäivänä
emissiokurssin ollessa 100 % on sama kuin lainan korko.

Ensimmäisen Lainaerän keskimääräinen tuotto on kunkin korkokauden
EURIBOR-korko + 0,15%.

Koska lainasta maksettava korko on sidottu vaihtuvaan viitekorkoon,
ei lainan koron ja pääoman maksujen nykyarvolla painotetun
juoksuajan keskiarvoa eli duraatiota ole mahdollista laskea.

Lainan ISIN-koodi: FI0003013607

Lähdevero: ks. listalleottoesite, kohta 6.

Arvio lainan liikkeeseenlaskijalle
kertyvästä pääomasta sekä
suunniteltu käyttötapa: Ensimmäisen lainaerän osalta 99,8% merkitystä määrästä. Laina on

osa liikkeeseenlaskijan varainhankintaa.
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Merkittävät tiedot liikkeeseenlaskijan liiketoiminnan kehityksestä viimeisen tilikauden päättymisen tai
osavuosikatsauksen valmistumisen jälkeiseltä ajalta:

Suomen Hypoteekkiyhdistyksen tiedossa ei ole liikkeeseenlaskettavan joukkovelkakirjalainan arvoon olennaisesti
vaikuttavia seikkoja Suomen Hypoteekkiyhdistyksen tuloksen muodostumisessa tai varallisuusasemassa.

Helsingissä, 9. päivänä toukokuuta 2003.

SUOMEN HYPOTEEKKIYHDISTYS
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YLEISET LAINAEHDOT

Suomen Hypoteekkiyhdistys ("liikkeeseenlaskija") ja Sampo Pankki Oyj ovat 10.10.2000 allekirjoittaneet
joukkovelkakirjaohjelman ("ohjelma") perustamista koskevan sopimuksen, jossa on sovittu näistä ohjelman alaisuudessa
liikkeeseen laskettavien lainojen yleisehdoista. Sopimuksen mukaan liikkeeseenlaskija voi ohjelman alla laskea
liikkeeseen yksittäisiä euro- tai muun valuutan määräisiä lainoja. Kunkin lainan järjestäjä ja mahdolliset välittäjät
määritellään lainakohtaisissa ehdoissa.

Hypoteekkiyhdistyksen konttori voi toimia lainojen merkintäpaikkana.

1 Velkakirjat ja niiden muoto

Ohjelman puitteissa Suomen Hypoteekkiyhdistys ("liikkeeseenlaskija") voi laskea liikkeeseen voimassaolevan
lainsäädännön mukaisia yleisölle tarjottavia joukkovelkakirjalainoja ("laina"). Yksittäisen lainan ehdot muodostuvat
näistä yleisistä lainaehdoista ja lainakohtaisista ehdoista. Yleiset lainaehdot ovat voimassa, ellei lainakohtaisissa
ehdoissa toisin määrätä.

Laina voidaan laskea liikkeeseen:
a) joukkovelkakirjalainana, jolla on sama etuoikeus kuin liikkeeseenlaskijan muilla vakuudettomilla sitoumuksilla tai
b) velkakirjalain 34 §:n 2 momentin tarkoittamina debentuureina, joilla on liikkeeseenlaskijan muita sitoumuksia
huonompi etuoikeus. Debentuurien etuoikeusasema määritellään lainakohtaisissa ehdoissa.

Velkakirjat voidaan laskea muodoltaan liikkeeseen:
a) maksulipullisina haltijavelkakirjoina, jotka päivätään ja numeroidaan juoksevasti litteroittain ("paperimuotoinen
velkakirja") tai
b) Suomen Arvopaperikeskus Oy:n (jäljempänä "APK") arvo-osuusjärjestelmään liitettyinä arvo-osuuksina ("arvo-
osuusmuotoinen velkakirja") arvo-osuusjärjestelmästä ja arvo-osuustileistä annettujen kulloinkin voimassaolevien lakien
ja APK:n sääntöjen ja päätösten mukaisesti.
  Velkakirjojen muoto määritellään lainakohtaisissa ehdoissa.
  Velkakirjat lasketaan liikkeeseen lainakohtaisissa ehdoissa määriteltynä liikkeeseenlasku-
päivänä.
  Liikkeeseenlaskija voi päättää paperimuotoisina velkakirjoina liikkeeseenlasketun lainan liittämisestä arvo-
osuusjärjestelmään, mikäli liittäminen myöhemmin on mahdollista ja tarkoituksenmukaista. Tällaiseen päätökseen ei
tarvita yleisten lainaehtojen 12. kohdan mukaista velkojienkokouksen suostumusta. Paperimuotoisten velkakirjojen
haltijoiden tulee suostua liittämiseen uhalla, että paperimuotoisesta lainasta ei makseta lainaehtojen mukaisia suorituksia
sen jälkeen, kun laina on liitetty arvo-osuusjärjestelmään.

2 Nimellisarvo

Velkakirjojen nimellisarvot ovat 10.000 euroa (Littera A), 20.000 euroa (Littera B) tai 100.000 euroa (Littera C) (tai
niiden vasta-arvo muussa valuutassa) tai lainakohtaisissa ehdoissa määritelty muu nimellisarvo. Velkakirjojen lukumäärä
ja arvo-osuusmuotoisten lainojen yksikkökoko määritellään lainakohtaisissa ehdoissa. Lainaosuuksien
takaisinmaksumäärä, jos se poikkeaa nimellisarvosta määritellään lainakohtaisissa ehdoissa.

3 Ohjelman enimmäismäärä sekä lainan pääoma

Kulloinkin liikkeessä olevien lainojen kuolettamattomien pääomien yhteenlaskettu määrä voi olla enintään kaksi sataa
miljoonaa (200.000.000) euroa tai sen vasta-arvo muussa valuutassa. Liikkeeseenlaskija voi päättää enimmäismäärän
korottamisesta tai alentamisesta.
 Yksittäisen lainan pääoma ja valuutta määritellään lainakohtaisissa ehdoissa. Liikkeeseenlaskija voi merkintäaikana
päättää kunkin lainan pääoman korottamisesta tai alentamisesta.
 Lainat numeroidaan vuosittain juoksevasti.
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4 Laina-aika

Laina-aika on vähintään yksi kuukausi. Lainan takaisinmaksupäivä tai takaisinmaksupäivät määritellään lainakohtaisissa
ehdoissa.

5 Lainan merkintä

5.1 Merkintätapa ja merkintöjen maksu
Laina tarjotaan merkittäväksi lainakohtaisissa ehdoissa määritellyissä merkintäpaikoissa. Lainaa voidaan tarjota
merkittäväksi myös huutokauppamenettelyllä tai muulla lainakohtaisissa ehdoissa määritellyllä tavalla. Huutokaupoissa
välittäjät välittävät omissa nimissään lainan merkintöjä liikkeeseenlaskijalle.

Merkintähinta on merkinnän nimellismäärä kerrottuna merkintäajankohdan emissiokurssilla. Liikkeeseenlaskupäivän
jälkeen merkittäessä on lisäksi maksettava merkitylle lainamäärälle lainan ehtojen mukaan kertynyt korko
liikkeeseenlaskupäivän ja merkinnän maksupäivän väliseltä ajalta.
Merkittäessä lainaa ensimmäisen koronmaksupäivän jälkeen muuna kuin koronmaksupäivänä merkitsijän on maksettava
kertynyt korko kulumassa olevan korkojakson alkamispäivän ja merkinnän maksupäivän väliseltä ajalta. Merkinnän
yhteydessä mahdollisesti perittävät palkkiot määritellään lainakohtaisissa ehdoissa.

Merkinnät on maksettava huutokaupan tai muun merkinnän yhteydessä ilmoitettavalla tavalla.

5.2 Toimenpiteet yli- ja alimerkintätilanteissa
Liikkeeseenlaskijalla on oikeus päättää erikseen toimenpiteistä mahdollisessa yli- ja alimerkintätilanteessa kuten
esimerkiksi merkintöjen pienentämisestä. Liikkeeseenlaskijalla on oikeus korottaa lainan määrää merkintäaikana tai
keskeyttää lainan merkintä. Keskeytys ei saa kuitenkaan tapahtua lainan ensimmäisenä merkintäpäivänä.

5.3 Emissiokurssi
Lainan emissiokurssi on kiinteä tai vaihtuva. Emissiokurssi määritellään lainakohtaisissa ehdoissa. Liikkeeseenlaskija
pidättää oikeuden määrittää emissiokurssin merkintäkohtaisesti.

5.4 Merkintäsitoumus
Lainalle ei ole asetettu merkintäsitoumusta, ellei lainakohtaisissa ehdoissa toisin määrätä.

5.5 Vakuus
Lainalle ei ole asetettu vakuutta, ellei lainakohtaisissa ehdoissa toisin määrätä.

6 Velkakirjojen luovutus

Velkakirjat luovutetaan myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana merkintäpaikassa merkintätodistusta vastaan
merkitsijälle tai sille, jolle hänen oikeutensa on siirtynyt (paperimuotoinen velkakirja) tai kirjataan merkitsijän
ilmoittamalle arvo-osuustilille huutokaupan tai muun merkinnän tekemisen yhteydessä ilmoitettavalla tavalla arvo-
osuusjärjestelmästä ja -tileistä annettujen lakien ja APK:n sääntöjen ja päätösten mukaisesti (arvo-osuusmuotoinen
velkakirja).

7 Korko

Lainan kulloinkin kuolettamattomalle pääomalle maksetaan joko kiinteää, vaihtuvaan viitekorkoon sidottua tai muulla
tavoin määräytyvää korkoa tai hyvitystä. Korko tai muu hyvitys maksetaan lainakohtaisissa ehdoissa määriteltyinä
päivinä.
  Laina voidaan myös laskea liikkeeseen nollakorkoisena lainana, jolloin velkakirjan tuotto määräytyy velkakirjan
lunastushinnan ja merkintähinnan erotuksena. Velkakirjan lunastushinta on se määrä, jonka liikkeeseenlaskija lainan
eräpäivänä maksaa velkakirjan pääomana velkojalle.



7(10)

7.1 Kiinteä korko
Lainalle, johon lainakohtaisten ehtojen mukaan sovelletaan tätä ehtoa, maksetaan lainakohtaisissa ehdoissa määriteltyä
vuotuista korkoa.

7.2 Vaihtuva viitekorko
Lainalle, johon lainakohtaisten ehtojen mukaan sovelletaan tätä ehtoa, maksetaan vuotuista korkoa, joka koostuu
lainakohtaisissa ehdoissa määritellystä vaihtuvasta viitekorosta ja marginaalista.
Vaihtuva viitekorko voi olla EURIBOR tai muu lainakohtaisissa ehdoissa määritelty viitekorko.
EURIBOR-korko on Euroopan Pankkiyhdistysten Liiton noteeraama lainan korkojakson pituutta vastaavan talletuksen
korko, joka ilmoitetaan Teleraten sivulla 248 kello 11.00 Brysselin aikaa kaksi Helsingin pankkipäivää ennen
korkojakson alkamispäivää. Jos korkojakso ei vastaa mitään Teleraten sivulla 248 annettua ajanjaksoa, lasketaan korko
interpoloimalla ajan suhteen kahdesta tätä korkojaksoa lähinnä olevasta edellä mainitulla sivulla annetusta viitekorosta,
joiden väliin korkojakso asettuu.
 Mikäli EURIBOR-noteerausta tai sitä korvaavaa noteerausta ei ole saatavilla, käytetään lainan järjestäjän ja
liikkeeseenlaskijan yhdessä sopimaa, lähinnä vastaavaa korkojakson pituisen ajan viitekorkoprosenttia, joka perustuu
Suomessa vallitsevaan korkotasoon.

7.3 Muu peruste hyvityksen määräytymiselle
Lainan pääomalle maksetaan kiinteän tai vaihtuvan koron lisäksi tai sen asemesta lainakohtaisissa ehdoissa määriteltyä
hyvitystä, joka voi perustua (a) osakkeen tai osakekorin kehitykseen, (b) yhden tai useamman pörssin osakeindeksin
kehitykseen tai (c) muuhun tuottoperusteeseen.

7.4 Koron vähimmäis- ja/tai enimmäismäärä
7.2 ja 7.3 kohdissa mainitulle korolle tai hyvitykselle voidaan lainakohtaisissa ehdoissa määrätä vähimmäis- tai
enimmäismäärä tai molemmat.

8 Korkojakso

Korkojaksolla tarkoitetaan jokaista ajanjaksoa, jolle korko lasketaan. Ensimmäinen korkojakso alkaa
liikkeeseenlaskupäivänä ja päättyy sitä seuraavana lainakohtaisissa ehdoissa määrättynä koronmaksupäivänä. Kukin
seuraava korkojakso alkaa edellisenä koronmaksupäivänä ja päättyy sitä seuraavana koronmaksupäivänä, jollei
lainakohtaisissa ehdoissa toisin ole sovittu. Korko kertyy kullekin korkojaksolle mukaan lukien korkojakson
ensimmäinen päivä ja poislukien korkojakson viimeinen päivä.

9 Koronlaskuperuste

Lainakohtaisissa ehdoissa määritellään lainaan sovellettava koronlaskuperuste, joka voi olla:
(a) “Todelliset/Todelliset“, jolloin korkojakson todelliset päivät jaetaan vuoden todellisilla päivillä,
(b) “Todelliset/365“, jolloin korkojakson todelliset päivät jaetaan 365:lla,
(c) “Todelliset/360“, jolloin korkojakson todelliset päivät jaetaan 360:lla,
(d) “30E/360“ eli “Eurobond-sääntö“, jolloin korkovuosi koostuu 12:sta 30:n päivän kuukaudesta (kuitenkin niin, että
viimeisen korkojakson viimeisen päivän ollessa helmikuun viimeinen päivä, ei helmikuuta muuteta 30 -päiväiseksi),
jotka jaetaan 360:lla,
(e) “30/360“, jolloin korkovuodessa on 360 päivää ja korkokuukaudessa on 30 päivää.

10 Pankkipäiväolettamat

10.1 Kiinteä korko
Kiinteäkorkoisen lainan koronmaksupäivän ollessa muu kuin pankkipäivä, koron maksaminen siirtyy lähinnä seuraavaan
pankkipäivään. Koron maksamisen siirtyminen ei oikeuta maksulipun tai arvo-osuuden haltijaa lisäsuoritukseen.

10.2 Vaihtuva viitekorko
Lainakohtaisissa ehdoissa määritellään lainaan sovellettava pankkipäiväolettama, jonka mukaan koronmaksupäivä
siirtyy, mikäli se ei ole pankkipäivä, seuraavista valitsemalla:
(a) “Seuraava“, jolloin koronmaksupäivä siirtyy lähinnä seuraavaksi pankkipäiväksi,
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(b) “Sovellettu seuraava“, jolloin koronmaksupäivä siirtyy lähinnä seuraavaksi pankkipäiväksi, paitsi jos seuraava
pankkipäivä on seuraavan kalenterikuukauden puolella, jolloin koronmaksupäivä siirtyy edeltäväksi pankkipäiväksi,
(c) “Edeltävä“, jolloin koronmaksupäivä siirtyy lähinnä edeltäväksi pankkipäiväksi.

10.3 Pankkipäivä
“Pankkipäivä“ tarkoittaa päivää, jolloin pankit ovat Helsingissä yleisesti avoinna, ellei lainakohtaisissa ehdoissa ole
toisin määrätty.

11 Koron ja pääoman takaisinmaksu

11.1 Takaisinmaksu eräpäivänä
Korko ja pääoma maksetaan lainakohtaisissa ehdoissa määriteltyinä päivinä paperimuotoisen velkakirjan haltijalle
erääntyneitä maksulippuja vastaan Suomen Hypoteekkiyhdistyksen konttorissa tai muussa lainakohtaisissa ehdoissa
määritellyssä paikassa ja arvo-osuusmuotoisen velkakirjan haltijalle arvo-osuusjärjestelmästä ja -tileistä annettujen
lakien ja APK:n sääntöjen ja määräysten mukaisesti.
  Takaisinmaksupäivään sovelletaan yleisten lainaehtojen 10. kohdan mukaista pankkipäiväolettamaa.

11.2 Liikkeeseenlaskijan oikeus ennenaikaiseen takaisinmaksuun
Liikkeeseenlaskijalla voi olla oikeus lainakohtaisissa ehdoissa määritellyillä ehdoilla maksaa laina kokonaisuudessaan
ennenaikaisesti takaisin maksupäivään tai, jos kyseessä on vaihtuvakorkoinen laina, seuraavaan koronmaksupäivään
saakka kertyvine korkoineen.
  Ilmoitus annetaan velkojille lainakohtaisissa ehdoissa määritellyllä tavalla.
  Lainan korko ja pääoma maksetaan takaisin kohdassa 11.1 määritellyllä tavalla, ellei laina-
kohtaisissa ehdoissa ole toisin määrätty.
Lainan pääomalle ei kerry korkoa liikkeeseenlaskijan ilmoittaman maksupäivän jälkeiseltä ajalta.

11.3 Lainan velkojan oikeus vaatia ennenaikaista takaisinmaksua
Lainan velkojalla voi olla oikeus lainakohtaisissa ehdoissa määritellyillä ehdoilla vaatia omalta osaltaan lainan
ennenaikaista takaisinmaksua korkoineen. Vaatimus on esitettävä liikkeeseenlaskijalle kirjallisesti lainakohtaisissa
ehdoissa määritellyllä tavalla.
Takaisinmaksettavalle pääomalle ei kerry korkoa velkakirjan haltijan vaatiman maksupäivän jälkeiseltä ajalta.
Lainan korko ja pääoma maksetaan takaisin kohdassa 11.1 määritellyllä tavalla, ellei lainakohtaisissa ehdoissa ole toisin
määrätty.
Vaihtuvaan viitekorkoon sidottu laina voidaan vaatia takaisinmaksettavaksi ainoastaan koronmaksu-päivänä.

12 Irtisanomisperusteet

Lainan velkojalla on oikeus vaatia, että lainan pääoma ja kertynyt korko erääntyvät hänen omistamansa lainapääoman
osalta kokonaisuudessaan takaisin maksettavaksi aikaisintaan kymmenen (10) päivän kuluttua siitä, kun Sampo Pankki
Oyj, pääomamarkkinat, osoitteessa Unioninkatu 22, Helsinki, 00075 SAMPO, on vastaanottanut asiaa koskevan
kirjallisen vaatimuksen, jos vaatimuksessa mainittu irtisanomisperuste on olemassa vaatimuksen vastaanottopäivänä ja
vaadittuna eräpäivänä.

Irtisanomisperusteita ovat:

(a) lainan korkoa tai pääomaa ei ole suoritettu seitsemän (7) pankkipäivän kuluessa koron eräpäivästä, tai eräpäivän
sattuessa muuksi kuin pankkipäiväksi, ensimmäisestä eräpäivän jälkeisestä pankkipäivästä, paitsi mikäli maksamatta
jättäminen on aiheutunut kohdassa 14. tarkoitetusta syystä; tai

(b) liikkeeseenlaskija on asettanut vakuuden lainan liikkeeseenlaskun jälkeen liikkeeseen laskemalleen julkiselle
joukkovelkakirjalainalle tai muulle julkiselle lainalle, joka on otettu noteerattavaksi tai jota on sitouduttu hakemaan
noteerattavaksi jossakin arvopaperipörssissä, paitsi jos vakuuden asettaminen on johtunut Suomen lainsäädännön
vaatimuksista; tai

(c) liikkeeseenlaskijan muu vähintään kymmenen miljoonan (10.000.000) euron tai sen muun valuutan vasta-arvon
määräinen velka erääntyy ennenaikaisesti takaisinmaksettavaksi liikkeeseenlaskijan laiminlyönnin tai
sopimusrikkomuksen takia tai jos tällaisen velan pääomaa tai korkoa ei makseta takaisin viimeistään eräpäivänä tai
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eräpäivän jälkeisenä alkuperäisten sopimusehtojen mukaisena maksuajan pidennysaikana. Liikkeeseenlaskijan antama
takaussitoumus rinnastetaan yllä mainittuun velkaan. Lainan velkojalla ei kuitenkaan ole irtisanomisoikeutta edellä
mainitun sopimusrikkomuksen perusteella, mikäli liikkeeseenlaskija on vilpittömässä mielessä kiistänyt
tuomioistuimessa tai välimiesmenettelyssä sopimusrikkomuksen perusteen eikä asiassa ole annettu lainvoimaista
tuomioita tai päätöstä; tai

(d) liikkeeseenlaskija on asetettu selvitystilaan tai konkurssiin.

13 Velkojienkokous

Liikkeeseenlaskijan hallituksella on oikeus kutsua koolle lainan velkojien kokous (jäljempänä "velkojienkokous")
päättämään lainan ehtojen muuttamisesta tai muista jäljempänä mainituista seikoista.
  Kokouskutsu velkojienkokoukseen on julkaistava vähintään 10 päivää ennen kokouspäivää yleisten lainaehtojen 16.
kohdan mukaisesti. Kokouskutsussa on mainittava kokouksen aika, paikka ja asialista sekä miten velkakirjan haltijan on
meneteltävä voidakseen osallistua kokoukseen.
  Velkojienkokous on pidettävä Helsingissä ja sen puheenjohtajan nimeää liikkeeseenlaskijan hallitus.
  Velkojienkokous on päätösvaltainen, jos läsnäolijat edustavat vähintään 75 %:a lainan liikkeessä olevasta
pääomamäärästä.
  Mikäli velkojienkokous ei ole päätösvaltainen 30 minuutin kuluessa kokouskutsun mukaisesta alkamisajankohdasta,
kokouksen asialistan käsittely voidaan liikkeeseenlaskijan hallituksen pyynnöstä lykätä uuteen velkojienkokoukseen,
joka on pidettävä aikaisintaan 14 päivän ja viimeistään 28 päivän kuluttua. Uusi velkojienkokous on päätösvaltainen, jos
läsnäolijat edustavat vähintään 25 %:a lainan liikkeessä olevasta pääomamäärästä.
  Kokouskutsu lykkäyksen takia pidettävään uuteen velkojienkokoukseen on julkaistava samalla tavalla kuin kutsu
alkuperäiseen kokoukseen. Kutsussa on lisäksi mainittava kokouksen päätösvaltaisuuden edellytykset.
  Velkojien äänioikeus määräytyy velkakirjojen pääomamäärän perusteella.
Liikkeeseenlaskijalla ei ole äänioikeutta velkojienkokouksessa. Velkojienkokouksen päätös edellyttää vähintään kahta
kolmasosaa (2/3) annetuista äänistä.
  Liikkeeseenlaskijalla ja sen valtuuttamilla henkilöillä on oikeus olla läsnä velkojienkokouksessa ja käyttää siellä
puheenvuoroja.
Velkojienkokouksella on oikeus päättää velkakirjan haltijoita sitovasti:
(a) lainan ehtojen muuttamisesta sekä
(b) suostumuksen antamisesta väliaikaiseen poikkeamiseen lainaehdoista.
Kaikkien velkakirjojen haltijoiden suostumusta edellyttävät kuitenkin:
(a) lainan pääoman ja/tai koron alentaminen;
(b) laina-ajan pidentäminen;
(c) velkojienkokouksen päätösvaltaisuuden edellytysten muuttaminen; tai
(d) velkojienkokouksen päätöksen enemmistövaatimuksen muuttaminen.
  Suostumukset voidaan antaa velkojienkokouksessa tai muulla todistettavalla tavalla.
  Velkojienkokous voi päätöksellään oikeuttaa nimetyn henkilön toteuttamaan velkojienkokouksen päätöksen
voimaansaattamiseksi tarvittavat toimenpiteet.
  Velkojienkokouksen päätökset sitovat kaikkia velkojia riippumatta siitä, ovatko he olleet läsnä velkojienkokouksessa ja
riippumatta siitä, onko paperimuotoisten velkakirjojen haltijoiden osalta velkojienkokouksessa päätöksestä tehty
merkintä heidän velkakirjoihinsa. Paperimuotoisten velkakirjojen haltijat ovat kuitenkin velvollisia viipymättä
toimittamaan velkakirjat liikkeeseenlaskijalle tai sen määräämälle, joka tekee velkakirjoihin asianomaiseen kohtaan
merkinnän velkojienkokouksen päätöksestä. APK:ssa arvo-osuuksina liikkeeseen lasketun lainan velkojienkokouksen
päätöksen katsotaan tulleen velkojan tietoon, kun se on tallennettu APK:ssa pidettävälle lainan liikkeeseenlaskutilille.
Lisäksi velkojat ovat velvollisia ilmoittamaan lainaosuuksien myöhemmille siirronsaajille velkojienkokouksen
päätöksestä.

14 Ylivoimainen este

Liikkeeseenlaskija ja välittäjät eivät vastaa vahingosta, joka aiheutuu
(a) viranomaisen toimenpiteestä, sodasta tai sodan uhasta, kapinasta, kansalaislevottomuudesta tai mistä tahansa
terroriteosta,
(b) liikkeeseenlaskijasta tai välittäjästä riippumattomasta ja niiden toimintaan olennaisesti vaikuttavasta häiriöstä posti-
tai puhelinliikenteessä, sähköviestinnässä tai sähkövirran saannissa,
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(c) liikkeeseenlaskijan tai välittäjän toiminnon tai toimenpiteen keskeytymisestä tai viivästymisestä tulipalon tai siihen
verrattavan muun onnettomuuden vuoksi,
(d) liikkeeseenlaskijan tai välittäjän toimintaan olennaisesti vaikuttavasta työtaistelutoimenpiteestä silloinkaan, kun se
koskee vain osaa edellä mainittujen tahojen toimihenkilöistä ja huolimatta siitä, ovatko edellä mainitut tahot siihen
osallisena vai ei, tai
(e) muusta näihin verrattavasta ylivoimaisesta esteestä tai vastaavanlaisesta syystä johtuvasta liikkeeseenlaskijan tai
välittäjän liiketoiminnan kohtuuttomasta vaikeutumisesta.

15 Vanhentuminen

Jollei erääntynyttä maksulippua ole esitetty lunastettavaksi viidessä (5) vuodessa sen erääntymisestä tai mikäli pääomaa
tai korkoa ei ole puutteellisten tietojen vuoksi voitu maksaa viiden (5) vuoden kuluessa siitä, kun maksu ensimmäisen
kerran oli maksettava, on oikeus maksun saantiin siltä osin menetetty.

16 Ilmoitukset

Kaikki lainaa koskevat ilmoitukset saatetaan velkojien tietoon julkaisemalla ilmoitus Helsingin Sanomissa tai
lainakohtaisissa ehdoissa määritellyllä muulla tavalla. Arvo-osuusrekisterin pitäjät voivat antaa lainaan liittyviä
ilmoituksia myös arvo-osuusjärjestelmän kautta. Ilmoituksen katsotaan tulleen velkojien tietoon silloin, kun se on
julkaistu edellä mainitun mukaisesti.

17 Muut ehdot

Liikkeeseenlaskijalla on oikeus tehdä ohjelman ja/tai lainan ehtoihin tarkoituksenmukaisia muutoksia, jotka eivät
heikennä velkakirjojen haltijoiden asemaa ilman yleisten lainaehtojen 12. kohdan mukaista velkojainkokouksen
suostumusta. Liikkeeseenlaskijan on ilmoitettava muutoksista velkakirjojen haltijoille yleisten lainaehtojen 16. kohdan
mukaisesti.
Tällaisia muutoksia voivat olla esimerkiksi:
 (a) velkakirjojen nimellisarvon jakaminen pienemmiksi yksiköiksi,
 (b) paperimuotoisena velkakirjana liikkeeseen lasketun lainan liittäminen arvo-osuusjärjestelmään, mikäli liittäminen
myöhemmin on mahdollista ja tarkoituksenmukaista, tai
(c) arvo-osuusjärjestelmän kehittymisestä johtuvat muutokset.

18 Sovellettava laki ja oikeuspaikka

Ohjelmaan ja lainaan sovelletaan Suomen lakia. Ohjelmasta ja lainasta aiheutuvat riidat ratkaistaan
Helsingin käräjäoikeudessa. Jos kantaja kuitenkin on kuluttaja, hän voi nostaa kanteen sen paikkakunnan
alioikeudessa, jonka tuomiopiirissä hänellä on asuinpaikkansa.


